6

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Реализация государственной национальной политики, развитие институтов региональной политики и гражданского общества
в Забайкальском крае»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края
от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в государственную программу Забайкальского края «Реализация государственной национальной политики, развитие институтов региональной политики и гражданского общества в Забайкальском крае», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2022 года № 656.
Исполняющий обязанности

председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу
Забайкальского края «Реализация государственной национальной политики, развитие институтов региональной политики
и гражданского общества в Забайкальском крае», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края
от 27 декабря 2022 года № 656
1. В паспорте государственной программы:
1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы

бюджетных

ассигнований

программы

	Общий объем расходов на программу за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, а также иных источников составляет 264 989,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 100 252,2 тыс. рублей;

2024 год – 73 125,1 тыс. рублей;

2025 год – 91 911,7 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

из них:

за счет средств бюджета Забайкальского края –
260 392,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 95 655,3 тыс. рублей;

2024 год – 73 125,1 тыс. рублей;

2025 год – 91 611,7 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 4 197,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 4 197,5 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 399,4 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2023 год – 399,4 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.»;

2) в позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы» слова «количество общин и иных объединений коренных малочисленных народов, получивших поддержку на развитие традиционных отраслей хозяйства, ежегодно – 2 ед.» заменить словами «количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов, ежегодно – 670 чел.».
2. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов в Забайкальском крае» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем расходов на подпрограмму
за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, а также иных источников составляет
2 823,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 2 823,4 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

из них:

за счет средств бюджета Забайкальского края –
254,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 254,1 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета –
2 569,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 2 569,3 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.».

3. В паспорте подпрограммы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера»:

1) позицию «Соисполнители подпрограммы» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Министерство образования и науки Забайкальского края»;
2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем расходов на подпрограмму
за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, а также иных источников составляет
2 188,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 2 188,6 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

из них:

за счет средств бюджета Забайкальского края –
161,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 161,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета –
1 628,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 1 628,2 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 399,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.».

4. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие молодежной политики и системы поддержки молодежных инициатив» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем расходов на подпрограмму
за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, а также иных источников составляет
192 583,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 70 551,2 тыс. рублей;

2024 год – 54 169,2 тыс. рублей;

2025 год – 67 893,3 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

из них:

за счет средств бюджета Забайкальского края –
192 583,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 70 551,2 тыс. рублей;

2024 год – 54 169,2 тыс. рублей;

2025 год – 67 893,3 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета –
0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.».

5. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Государственная поддержка развития казачества на территории Забайкальского края» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем расходов на подпрограмму
за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, а также иных источников составляет 788,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 289,0 тыс. рублей;

2024 год – 221,9 тыс. рублей;

2025 год – 278,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

из них:

за счет средств бюджета Забайкальского края – 788,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 289,0 тыс. рублей;

2024 год – 221,9 тыс. рублей;

2025 год – 278,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.».

6. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Государственная поддержка некоммерческих организаций в Забайкальском крае» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем расходов на подпрограмму за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета составляет 54 594,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 20 000,0 тыс. рублей;

2024 год – 15 356,0 тыс. рублей;

2025 год – 19 238,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.».

7. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Социологический мониторинг деятельности органов государственной власти, органов местного самоуправления, институтов гражданского общества Забайкальского края» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем расходов на подпрограмму
за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, а также иных источников составляет
12 010,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 4 400,0 тыс. рублей;

2024 год – 3 378,0 тыс. рублей;

2025 год – 4 232,4 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

из них:

за счет средств бюджета Забайкальского края – 12 010,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 4 400,0 тыс. рублей;

2024 год – 3 378,0 тыс. рублей;

2025 год – 4 232,4 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.».

8. Приложение № 1 к государственной программе изложить в следующей редакции:
9. В приложении № 2 к государственной программе:

1) пункт 7 Порядка предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных районов и муниципальных округов Забайкальского края из бюджета Забайкальского края на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:
«7. Методика распределения субсидии между получателями субсидии:

размер субсидии, предоставляемой бюджету i-го получателя субсидии (СУБмо), определяется по формуле:

СУБмо = Limсуб / Hсуб х Hмо, где:

Limсуб – объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Забайкальского края на очередной финансовый год на цели, указанные
в пункте 2 настоящего Порядка;

Hсуб – численность коренных малочисленных народов, проживающих на территории Забайкальского края, по данным из списка лиц, относящихся к малочисленным народам, представляемым Федеральным агентством по делам национальностей по запросу главного распорядителя бюджетных средств, по состоянию на 1 сентября года, предшествующего году предоставления субсидии;

Hмо – численность коренных малочисленных народов, проживающих
на территории получателя субсидии, по данным из списка лиц, относящихся к малочисленным народам, представляемым Федеральным агентством по делам национальностей по запросу главного распорядителя бюджетных средств, по состоянию на 1 сентября года, предшествующего году предоставления субсидии.»;
2) в пункте 11 Порядка слова «субсидии на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации» заменить словами «единой субсидии из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в целях достижения показателей государственной программы Российской Федерации «Реализация государственной национальной политики»»;
3) в пункте 22 Порядка:

а) абзац первый признать утратившим силу;

б) абзац третий признать утратившим силу.

_______________
[image: image1]